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Annotatsia. Surxondaryo viloyati Vaxshivor tog‘ va tog‘ oldi aholisining turmush tarziga 

etnomadaniy jarayonlarning ta'siri. 

Surxondaryo viloyati Vaxshivor tog‘ va tog‘ oldi aholisi uning turmush tarzi va 

adabiyoti bilan taninadi. Bu maqolada, Vaxshivor tog‘ va tog‘ oldi aholisining etnomadaniy 

jarayonlarning turmush tarziga ta'siri tahlil qilinishi kerak. 

Kalit so‘z: Surxondaryo, Vaxshivor, tog‘ tog‘ oldi, aholi, turmush, etnomadaniy. 

Kirish. Vaxshivor tog‘ va tog‘ oldi aholisi tarihiy tarzda qishloqchilik faoliyatini olib 

borayotgan aholi bo'lib, ularning turmush tarzi ko'p yurtlarning o'ziga xosdir. Vaxshivor 

tog‘ va tog‘ oldi aholisining turmush tarzi va adabiyoti, ularning nomad zamonidagi 

qishloqchilik asosida shakllangan bo'lib, bu adabiyotlar ko'plab milliy, madaniy va diniy 

maqolalardan iborat[1]. 

Surxondaryo viloyati Vaxshivor tog‘ va tog‘ oldi aholisining turmush tarzi 

etnomadaniy jarayonlarning ta'siriga o'tadi. Ular, nomadik hayotdan shahar hayotiga, shu 

jumladan bo'sh ish o'rni bor shaharlariga o'tish jarayonida kelajakdagi hayot shakllariga mos 

kelmaydi[2]. 

Vaxshivor tog‘ va tog‘ oldi aholisining etnomadaniy jarayonlarning turmush tarziga 

ta'siri ko'p yo'l tutadi. Bularning orasida, ijtimoiy, madaniy va adabiyotiy ko'nikmalar, milliy 

va diniy odatlar, turmushga oid ta'lim, tabiat va insoniyat bilan bog‘liq ko'nikmalar va 

boshqalar kiritilishi mumkin[3]. Boshqa bir etnomadaniy jarayon, misol uchun, mehnat va 

qishloqchilik faoliyatidan shahar hayoti va sanoatga o'tish, turmush tarzidagi o'zgarishlarni 

keltirishi mumkin[4]. Bu o'zgarishlar, aholi turmush tarzini o'zgartirish va ularning 

qadriyatlari va an'analarini o'zgartirishi mumkin[5]. 

Tahlil va natija. Bu maqolada, tahlil uslubi va jamiyatshunoslik usuli (sotsiologiya, 

antropologiya, etnologiya va boshqa ilmiy fanlardan foydalanish) ishlatilishi mumkin[6]. 
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Maqolada, aholining turmush tarzi va adabiyoti, ijtimoiy, madaniy va adabiyotiy 

ko'nikmalar, milliy va diniy odatlar, turmushga oid ta'lim, tabiat. Vaxshivor tog‘ va tog‘ oldi 

aholisining etnomadaniy jarayonlarning turmush tarziga ta'siri ko'p yo'l tutadi. Bularning 

orasida, ijtimoiy, madaniy va adabiyotiy ko'nikmalar, milliy va diniy odatlar, turmushga oid 

ta'lim, tabiat va insoniyat bilan bog‘liq ko'nikmalar va boshqalar kiritilishi mumkin. Shu 

joyiga manba keltirib o`ting[7]. 

Bu ma'lumot Vaxshivor tog‘ va tog‘ oldi aholisining turmush tarziga etnomadaniy 

jarayonlarning ta'siri haqida tahlil qiluvchi maqoladan olingan. Vaxshivor tog‘ va tog‘ oldi 

aholisining turmush tarzi etnomadaniy jarayonlarning ta'siriga o'tadi. Bu ta'sir ko'p yo'l 

tutadi va ijtimoiy, madaniy va adabiyotiy ko'nikmalar, milliy va diniy odatlar, turmushga 

oid ta'lim, tabiat va insoniyat bilan bog‘liq ko'nikmalar va boshqalar kiritilishi mumkin[8]. 

Vaxshivor toglari, Ozbekiston Respublikasi Surxondaryo viloyatining Boysun tumani 

hududida joylashgan toglar massivi hisoblanadi. Bu toglar Ozbekiston va janubiy Xitoy 

orollari orasida joylashgan Togliq taglari silsilasining qismidir[9]. 

Vaxshivor toglari, biologik turmushga ega bolgan, ogir saroymis ormoni, turli xil 

tufayli va ikki-tort darajada joylashgan quruq sohil yetishmayotgan yuqori joylardan tashkil 

topgan bolib, ular Ozbekistonning eng muhim tabiiy ob'ektlari va tabiiy boyliklaridan 

hisoblanadi[10]. Vaxshivor toglari 2 ta tomdan iborat bolib, birinchi tom nisbatan kop 

toglarni oz ichiga oladi, ularning ortacha balandligi 2500-3000 mtr., ikkinchi tom esa yuqori 

toglarni oz ichiga oladi va ularning ortacha balandligi 3500-4500 mtr. kadargina 

chiqadi[12]. Vaxshivor toglari faqat ozbekistonliklar uchun turar joy emas, balki butun 

dunyo uchun shirin obrodir. Ular Surxondaryo viloyati boyliklari va Boysun tumanining 

tamonidan faqatgina turli xil tabiiy ob'ektlar emas, balki mehnat va yagona madaniy merosi 

bilan ham ajralib turadi[11]. 

Vaxshivor tog`lari aholisining ijtimoiy munosabatlari haqida ma`lumot 

kerakVaxshivor toglari aholisi ozaro dostona va ijtimoiy munosabatlarga ega. Ular 

ozlarining turli madaniy meroslarini muhofaza qilish uchun bir-biriga yordam berishadi. 
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Aholi ortasida badiiy, musiqa va turli xil tuygu malakalari bor[13]. Bu xususiyatlari bilan 

aholi tuygularni ham hamda turli voqealarni ham ifodalashadi[14]. 

Xususan, Vaxshivor toglarida qadimgi badiiy janrlardan koplablar muhofaza qilingan 

bolib, ozaro maslahatlashish, bir-birini muntazam tarzda yordam berish va ozaro fikr 

almashish har kuni amalga oshiriladi[15]. Aynan shu munosabatlar keng tarkalgan milliy va 

diniy odatlar va tuygular bilan bogliqdir. Aholi qadimgi ozbek milliy adabiyoti, soz va 

musiqa sanatini rivojlantirgan[16]. 

Buning tufayli, Vaxshivor toglari aholisi ozaro ozbek adabiyoti va sanatini muhofaza 

qilishni, turli xil milliy ijodlar korsatishni ham davom ettiradi. Shuningdek, Vaxshivor 

toglari aholisi ozaro ozbekiston hududidagi boshqa aholilari bilan ham dostona va muxbir 

munosabatlarga ega bolib, aholilar orasida vafot etgan kishi yodgorlik qilinadi, ularga 

yodgorlikga qarshi odatlar qoyiladi[17]. Vaxshivor toglari aholisi madaniyatni ozlariga yol 

qoymoq, muhofaza qilish va o`zaro almashishga juda katta e'tibor beradi. Bu joyda 

insoniyat, tabiat, tarix va milliy adabiyot muhofaza qilinadi[18]. Aholi tuygu sanati, qadimgi 

badiiy janrlar, adabiyot va shoirlikning rivojlanishi, tarixiy joylar va yodgorliklar, 

ozbekiston hududidagi boshqa aholilari bilan muxbir munosabatlar ham muhim orinda 

tutiladi[19]. 

Xulosa. Vaxshivor tog`lari aholisi turli xil milliy adabiyotlar va ijodlar yaratishda faol 

ishtirok etishadi. Aynan shu bilan birga, Vaxshivor toglarida milliy raqslar va konikmalar, 

turmush tarzi, taom-tushlik sunnatlari va adabiyotiy miraslar ozaro almashish va ozaro 

almashishning asosiy jihatlaridandir. Bu odatlar ozlariga xos bolib, aholi uchun juda 

muhimdir. 

Ular milliy va madaniy holatning muhofaza qilinishiga ko`maklashadi. Vaxshivor 

toglari aholisi ayni paytda turli xil ijtimoiy yutuqlarga ham ega bolib, ozaro yordam berish 

va yordam sorishadi. Bunday yutuqlar tibbiy yordam, turli xil iqtisodiy aloqalar, va ijtimoiy 

munosabatlarni o`z ichiga oladi. Barcha bu tuygu sanat, milliy adabiyot va odatlar, tarixiy 

joylar va yodgorliklar, turmush tarzi va taom-tushlik sunnatlari Vaxshivor tog`lari aholisi 

madaniyatining asosiy qismlari hisoblanadi. 
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